02/07/25, 09:37 Gmail - PUBLICAGAO DIA 03.06.2025: Mensagem de Veto n° 25_2025 - Governador do Estado; Mensagem de Veto n° 26_202...

—

M Gma" SE«; %OASPALTO <coasp.alto@gmail.com>

* o e

PUBLICAGAO DIA 03.06.2025: Mensagem de Veto n° 25_2025 - Governador do
Estado; Mensagem de Veto n°® 26_2025 - Governador do Estado; Mensagem de
Veto n° 27_2025 - Governador do Estado; Mensagem de Veto n° 28 2025 -
Governador do Estado; Mensagem de Veto n° 29 2025 - Governador do Estado

5 mensagens

COASP ALTO <coasp.alto@gmail.com> 3 de junho de 2025 as 11:38
Para: Assessoria Militar AL TO <assessoriamilitaralto100@gmail.com>, COASC Comissdes Vaina <coasc@al.to.leg.br>,
COASP <coasp.alto@gmail.com>, CODOC Claudete <codoc@al.to.leg.br>, COIMP Rubens <coimp@al.to.leg.br>,
COIMP Rubens <elpidiofp@hotmail.com>, COIMP Rubens <maisammr@hotmail.com>, COIMP Rubens
<rubensgoncalvessilva@gmail.com>, COPOF José Silva <altocopof32@gmail.com>, "Dep. Amélio Cayres"
<amelio.cayres@hotmail.com>, "Dep. Amélio Cayres" <ascom.ameliocayres@gmail.com>, "Dep. Cleiton Cardoso"
<cleitoncardoso2012@hotmail.com>, "Dep. Cleiton Cardoso" <biulla-fsp@hotmail.com>, "Dep. Claudia Lelis"
<claudia.lelis@al.to.leg.br>, "Dep. Claudia Lelis" <ascomdeputadaclaudialelis@gmail.com>, "Dep. Claudia Lelis"
<sergiohenrique40@gmail.com>, "Dep. Eduardo Dertins" <dep.eduardo.dertins@al.to.leg.br>, "Dep. Eduardo Dertins"
<sonia.magalhaes@hotmail.com>, "Dep. Eduardo Fortes" <dep.eduardofortes@gmail.com>, "Dep. Eduardo Mantoan"
<alinefp1@gmail.com>, "Dep. Eduardo Mantoan" <assejur.eduardomantoan@gmail.com>, "Dep. Eduardo Mantoan"
<munyquefernandes@outlook.com>, "Dep. Fabion Gomes" <dirceuleno@gmail.com>, "Dep. Fabion Gomes"
<lucasiazpek@gmail.com>, "Dep. Gipao" <alani.fds@hotmail.com>, "Dep. Gutierres Torquato"
<gabdepgutierres@gmail.com>, "Dep. Gutierres Torquato" <ascomdepgutierres@gmail.com>, "Dep. Ivory de Lira"
<dep.ivory.lira@al.to.leg.br>, "Dep. Ivory de Lira" <herlantorres@gmail.com>, "Dep. Ivory de Lira"
<rsuarte86@gmail.com>, "Dep. Jair Farias" <alto.deputadojairfarias@gmail.com>, "Dep. Jair Farias"
<cleitonguilherme.adv@gmail.com>, "Dep. Jorge Frederico" <dep.jorge.frederico@al.to.leg.br>, "Dep. Jorge Frederico"
<andressa.bx@gmail.com>, "Dep. Leo Barbosa" <deputadoleobarbosa@gmail.com>, "Dep. Leo Barbosa"
<juridicoleobarbosa@gmail.com>, "Dep. Leo Barbosa" <m.rosseto@gmail.com>, "Dep. Luciano Oliveira"
<deputadoluciano.oliveira@gmail.com>, "Dep. Luciano Oliveira" <luciano.oliveira@al.to.leg.br>, "Dep. Marcus Marcelo"
<gab.marcusmarcelo@gmail.com>, "Dep. Marcus Marcelo" <mariwiec@gmail.com>, "Dep. Marcus Marcelo"
<mmbamarcelo@gmail.com>, "Dep. Moisemar Marinho" <dep.moisemar.marinho@al.to.leg.br>, "Dep. Moisemar
Marinho" <juridicomoisemarmarinho@gmail.com>, "Dep. Nilton Franco" <dep.niltonfranco@gmail.com>, "Dep. Nilton
Franco" <rafa.dam.santos@gmail.com>, "Dep. Olyntho Neto" <dep.olyntho.neto@al.to.leg.br>, "Dep. Olyntho Neto"
<juridicoolynthoneto@gmail.com>, "Dep. Olyntho Neto" <ludmilabastos30@gmail.com>, "Dep. Olyntho Neto"
<thiagogabineteon@gmail.com>, "Dep. Olyntho Neto" <tsbrunno@gmail.com>, "Dep. Prof. Janad Valcari"
<patrickcosta78@hotmail.com>, "Dep. Prof. Janad Valcari" <falecomigo@janadvalcari.com>, "Dep. Prof. Janad Valcari"
<janadfreitas@hotmail.com>, "Dep. Prof. Janad Valcari" <somera.g@hotmail.com>, "Dep. Professor Junior Geo"
<gabinetejuniorgeo@gmail.com>, "Dep. Professor Junior Geo" <ascomprofjuniorgeo@gmail.com>, "Dep. Professor
Junior Geo" <gabinete@juniorgeo.com.br>, "Dep. Professor Junior Geo" <hvalim10@gmail.com>, "Dep. Professor Junior
Geo" <juridico@juniorgeo.com.br>, "Dep. Professor Junior Geo" <professorjrgeo@gmail.com>, "Dep. Valdemar Junior"
<deputadovaldemarjunior@gmail.com>, "Dep. Valdemar Junior" <eduardoadv92@gmail.com>, "Dep. Vanda Monteiro"
<gabinetevandamonteiro@gmail.com>, "Dep. Vanda Monteiro" <idalinarb@hotmail.com>, "Dep. Vilmar de Oliveira"
<dep.vilmar.oliveira@al.to.leg.br>, "Dep. Vilmar de Oliveira" <limcris@gmail.com>, "Dep. Vilmar de Oliveira"
<shi0602@yahoo.com.br>, "Dep. Wiston Gomes" <vandinhoandrade@hotmail.com>, "Dep. Wiston Gomes"
<erika17gabinete@gmail.com>, "Dep. Wiston Gomes" <gabinetewistongomes@gmail.com>, "Dep. Wiston Gomes"
<uverlandes@gmail.com>, "Dep. Wiston Gomes" <willianramon30@gmail.com>, "Dep. Wiston Gomes"
<wiston.dias@al.to.leg.br>, DITEL Mary Marques <marymlima@uol.com.br>, Glauber Comunicagao
<glauberab@gmail.com>, Procuradoria Assembleia <pja@al.to.leg.br>

5 anexos

.@ Mensagem de Veto n° 25_2025 - Governador do Estado.pdf
4 1272K

.E Mensagem de Veto n° 26_2025 - Governador do Estado.pdf
=1 1339K

@ Mensagem de Veto n° 27_2025 - Governador do Estado.pdf
1426K

.23 Mensagem de Veto n° 28_2025 - Governador do Estado.pdf
1176K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f59d698f13&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-44815521068338 10057 &simpl=msg-a:r-40585162229. . 1/4



ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

DESPACHO

MENSAGEM DE VETO N° 29

AUTOR:  Governador do Estado

ASSUNTO: Veta parcialmente o autdgrafo de Lei n® 26, de 29 de abril de
2025, originario do Projeto de Lei n® 59/2023, de autoria da
Senhora Deputada Janad Valcari, que “Garante as mulheres
vitimas de violéncia doméstica, do trafico de pessoas ou de
exploragdao sexual, prioridade nos programas habitacionais
implementados pelo Estado do Tocantins”.

APROVADO EM TURNO UNICO DE DISCUSSAO E
VOTACAO. FICA MANTIDO O VETO PARCIALMENTE,
ENCAMINHE-SE A SECRETARIA PARA COMUNICAR A

AUTORIDADE COMPETENTE.
Palmas, 02/07/2025.




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS
Coordenadoria de Assisténcia ao Plenario

DESPACHO

Encaminhe-se 8 DIRLEG a MENSAGEM DE VETO N° 29/2025, de
autoria do Governador do Estado, para as devidas providéncias.

Palmas, 02 de julho 2025.

Coordenador de Assisténcia ao Plenario — COASP



